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lem for Ringkjøbing Amts 3die Valgkreds (Mad-
sen) yttrede igaar Frygt for, at det ikke vilde

være-nogen heldig Forandring, der er foreslaaet
iLoven, at Atntsraadene skulle fordele efter
Skjon Halvdelen af den paa hver Amtsraads-
kreds faldende Sum mellem de derunder hø-
reudesCommunen istedetfor at det efter den

nugjældende Lov kun er en Fjerdedeel af Be-
løbet, der skal fordeles paa denne Maade. Jeg
troer ikke, at de Betænkeligheden den ærede

Rigsdagsmaud i saa Henseende nærede, have
saa Meget at betyde; det forekommer mig at være
en heldig Forandring, der i den foreliggende
Lov er foreslaaet. Den ærede Rigsdagsmandi
for Kjøbenhavns Amts 4de Valgkreds (K. Pe-
dersen) udtalte, at den ligelige Fordeling maa-

skee kunde have større Vanskelighed i de mere

udstrakte Districter, end hvor Befolkningen er

mere sammentrængt, men dette har neppe saa
Meget at betyde, thi det er.jo et Hensyn, som
man overalt tager, naar man vælger Amts-
raadsmedlemrner i vidtudstrakte Amter, om det

er Folk, der ere bekjendte i de forskjellige Egne.
Jeg er fuldkommen enig med den ærede Rigs-
dagsmand for Hjorring Amts 3die Valgkreds
"(Qvistgaard) i, at den Scala, der findes i

Lovforslaget, langtfra er hensigtssvarende; navn-

lig findersjeg, at det er en stor Uretfærdighed,
at den Mand, der f. Ex. har 249 Rd. i aar-

lig Indtægt skal svare—Skat af 50 Rd» og at

den, der har 251 Rd. aarlig Indtægt- skal
svare Skat af 125 Rd. Jeg maa meget an-

befale det eventuelle Udvalg at stage denne Sag
under alvorlig Overveielse;- det er især paa
Landet, hvor man maa beskatte mange mindre
bemidlede Folk, af stor Betydning, at Springet
iScalaen ikkebliver temmelig stort. Fremde-
les er der fra flere Sider udtalt, at det vilde
være heldigt, at.Overligningscommissionen fik
et videre Omraade med Hensyn til Ligningen,
og det er ogsaa ganske vist, at man undertiden

seer Exempler paa, at af flere Sogne, der have
omtrent»«lige Skatteevne, kan det ene faae en

Skatteligning af 5 til 6 pEt;, medens det an-

det knn har faaet 3 pCt. leg vilde ønske, at;
der iLoven kunde blive optaget en Bestem-
melse om, at Overligningscommissionerne, naar

de faae, at Principerne for Ligningen paa flere
Steder vare aldeles forskjellige, skulde være be-

myndigede til, naturligviis efterat de paa det

Allernoieste havde undersøgt Sagen, at andrage
paa, at der idetmindste fra Jndenrigsministe-
riets Side blev paalagt vedkommende Coutum-

ner at omlægge Ligningen.

Formanden: Rigsdagsmanden for Ran-
ders Amts 2den Valgkreds har Ordet. »

I. Ree: leg frafalder det. .

Formanden: Rigsdagsmanden for Ribe
Amts 3die Valgkreds har Ordet.

Kiihnell: Da denne Sags Iste Be-

handling allerede har taget faa lang Tid, skal
jeg indskrænke mig til nogle saa almindelige
Bemærkningen Allerede under den Iste Be-
handling af Finantsloven fremgik det af nogle
Yttringer, der faldt fra den høitæredeFinants-
minister-, og som stode i nøie Forbindelse med,
hvad den ærede Rigsdagsmand for Holbæk
Amts 2den Valgkreds (Tscherning) havde ud-
talt, at den Lov, som nu foreligger, foruden
sit egentlige finantsielle Hovedformaal, ogsaa
skulde gjælde som et Forsøg paa at bane Veien

for en Forandring i vort hele Skattesystem,
nemlig at slaae Indkomstskatten fast som gjæl-
dende Princip. Ligesom mange andre ærede

Talere erkjender ogsaa jeg dette Princips For-
trin, at det fremfor Alt er det ene retfærdige,
og Mere behøver der- ikke at siges til Ande-
faling af et Princip. Vel har det jo sine
Vanskeligheder at gjennemføre det, men disse
maa man søge «at overvinde og ikke as Hen-
syn til disse Vanskeligheder holde fast ved et

Princip, som anerkjendes at være mindre ret-

færdigt MenLoven gjør selv Brud paa dette

Princip, og dersom den skulde udkomme i den

Skikkelse, hvori den foreligger, saa troer jeg, at
den Erfaring, man vilde indvinde, kun vilde

afgive et ufuldkomment Materiale til Brug ved

en videregaaende Anvendelse afPrincipet. Rig-
tignok vilde den foreslaaede, as Mange anbe-

falede Udeladelse af § 1 raade Bod paa denne
Mangel ved Lovforslaget, men ikke destomindre
er det vist, at en saa vigtig Sag, der er saa
gjennemgribende som en Forandring af Be--

skatningsmaadem trænger til en meget grundig


